
 

О внесении изменений в Административный  
регламент предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и зачисление детей  
в образовательные организации,  
реализующие основную программу  
дошкольного образования (детские сады)» 
в Верхнеуслонском муниципальном районе  
Республики Татарстан, 
утвержденный постановлением  
Руководителя Исполнительного комитета  
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан от 08.05.2015 г. № 675 

 
В связи с  принятием Федерального закона от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и 
статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в части 
дополнения перечня льготных категорий граждан для детей, проживающих в одной 
семье и имеющих общее место жительства, Исполнительный комитет 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)» Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан следующие изменения: 

1.  абзац 5 пункта 1.2. изложить в следующей редакции: 
«дети, проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, имеют 
право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным 
программам дошкольного образования в государственные и муниципальные 
образовательные организации, в которых обучаются их братья и сестры. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МКУ «Отдел 
образования» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан». 

 
 
 
Руководитель  
Исполнительного комитета                                       В.С. Тимиряев    

 

Документ создан в электронной форме. № 36 от 23.01.2020. Исполнитель: Сайфутдинова Н.П.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.01.2020 17:15



Лист согласования к документу № 36 от 23.01.2020 
Инициатор согласования: Мукаева Е.Ю. Методист 
Согласование инициировано: 22.01.2020 17:19 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Касимов В.В.  Согласовано 
22.01.2020 - 17:39  

- 

2 Салихов Е.М.  Согласовано 
23.01.2020 - 08:28  

- 

3 Мингазова А.К.  Согласовано 
23.01.2020 - 14:43  

- 

Тип согласования: последовательное  

4 Тимиряев В.С.  Подписано 
23.01.2020 - 14:58  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 36 от 23.01.2020. Исполнитель: Сайфутдинова Н.П.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.01.2020 15:10


